VIII 24 ei A G ω. 41 aut A G H V. IX 14 anchora G H V τ (cf. V 2. 42, ed. Ox. p. xvii), ancora A (?) P (?) ω.
32 moretur A H P V, retardet G ω. 33 Tomis A G, Tomus H V τ, Tomos P (?) ω. X 8 liquidus G τ edd. 11 parat
scripsi, patet codd. (ex u. sequenti illatum). habitare Γ τ. iniecta τ. cum parat et Boreas et nix regnare sub arcto
Ehw. 13 ne G, nec A H P V ω. resoluant Ehw., resoluunt G, resoluant cett. 25 cuncti A P V ω. 47 in margine
V τ, in marmore A G H P ω.

poma negat regio, nec haberet Acontius, in quo
scriberet hic dominae uerba legenda suae :
aspiceret nudos sine fronde, sine arbore campos : 75
heu loca felici non adeunda uiro !
ergo tam late pateat cum maximus orbis,
haec est in poenas terra reperta meas.

XI

Siquis es insultes qui easibus, inprobe, nostris,
meque reum dempto fine eruentus agas,
natus es e seculis et pastus lacte ferino,
et dicam silices pectus habere tuum.
quis gradus ulterior, quo se tua porrigit ira, 5
restat ? quidue meis eernis abesse malis ?
barbara me tellus et inlospitali litora Ponti
enique suo Borea Maenalis Vrsa uidet.
nulla mihi cum gente fera commercia linguae :
omnia solliciti sunt loca plena metus, 10
utque fugax audiis eeruns deprehensus ab ursis,
cinetae montanis ut paucet agna lupis,
sie ego belligeris a gentibus undique saepius
terreor, hoste meum paene premente latus.
utque sit exiguum poenae, quod coniuge eara, 15
quod patria careo pignoribusqne meis,
ut mala nulla feram nisi nudam Caesaris iram,
nuda parum est nobis Caesaris ira mali ?
et tamen est aliquis qui unlnera eruda retractet,
solnat et in mores ora diserta meos, 20
in causa facilis equus hieet esse diserto,
et minimae uires frangere quassa ualent.
subruere est areas et stantia moenia mirtus :
quilibet ignavi praecipitata premunt.
non sum ego quod fneram, quid inanem proteris 25
umbram ?

quid cinerem axis bustaque nostra petis ?
Hector erat tum cum bello certaret : at idem
ninctus ad Haemonios non erat Hector equos.
me quoque, quem noras olim, non esse memento :
ex illo superant haec simulaera uiro. 30

quid simulacea, ferox, dictis incessis amaris ?
parce, preeor, manes sollicitare meos.
omnia uera pnta mea criminis, nil sit in illis
quod magis errorem quam scelus esse putes :
pendimus en profungi (satia tua pectora) poenas 35
exilioque graues exiliisque loco.

earniſque fortuna potest mea flenda uideri :
et tamen est uno iudice mersa parum.
saenior es tristi Busiride, saenior illo,
qui falsum lento torrnit igne bouem, 40
quique boneim Siendo fertur donasne tyranno,
et dictis artes conciliasse suas :

'munere in hoc, rex, est usus, sed imagine maior,
nee sola est operis forma probanda mei.
aspicis a dextra latus hoc adaptileta tauri ? 45
hae tibi, quem perdes, coniendus erit.

protinus inclusum lentis carbonibns ure :
inugiet, et ueri nox erit illa bonis.
pro quibus innuentis, ut munus minnere penses,
da, precor, ingenio praemia digna meo.' 50
dixerat. at Phalaris 'poenae mirande repertor,
ipse tum praeiens imbu' dixit 'opus,'
nee mora, monstratis crindeliter ignibus usus
exhibuit geminos ore tremente sonos.

quid mihi emu Siculis inter Seythiamque Getasque ?

ad te, quisquis is es, nostra querela redit. 56
utque sitim nostri possis explere eruore,
quantaque uis, auido gaudia corde feras,
tot mala sum fugiens tellure, tot aequare passus,
te quoque ut auditis posse dolere putem. 60
erede milii, si sit nobis collatus Vlices,
Neptuniae minor quam Ionis ira fuit ?
ergo quieumque es, rescindere crimina noli,
deque graui duras uulnere tolle manus :
utque meae famam tenuent obliuia culpac, 65
faeta cicatricem duere nostra sine,
humanaeque memor sortis, quae tollit eosdem
et premitt, incertas ipse uerere uiees.
et quoniam, fieri quod numquam posse putauis,
est tibi de rebus maxima cura meis, 70
non est quod timeas : fortuna miserrima nostra est ;
omne trahit secum Caesaris ira malum.
quod magis ut liqueat, neue hoc ego singere credar,
ipse uelim poenas experiare meas.

XII

Frigora iam Zephyri minuunt, annoque peracto
longior abscedit uix Tanaitis hiemps :
impositamque sibi qui non bene pertulit Hellen
tempora nocturnis aequa diurna facit.
iam uolam puerique legunt hilaresque puellae, 5
rustica quae nullo nata serente neuit ;
prataque pubescunt uariorum flore colorum,
indocilique loquax guttura uernat anis ;
utque malae matris crimen deponat, hirundo
sub trabibus emus tectaque parua facit ; 10
herbaque, quae latuit Cerealibus obruta sulcis,
exit et expandit molle cacumen humo ;
quoque loco est uitis, de palmite gemma mouetur
(nam proen a Geticis litore uitis abest) ;
quoque loco est arbor, turgescit in arbore ramis 15
(nam proen a Geticis hiibus arbor abest).
otia nunc istic, innetisque ex ordine ludis
cedunt uerbosis garnita bella fori.
usus equi nunc est, lenibus nunc luditur armis ;
nunc pila, nunc celeri uertitur orbe trochus ; 20
nunc ubi perfusa est oleo labente iumentis,
defessos artus Virgine tingit aqua.
scena niget studiisque fanor distantibus ardet
proque tribus resonant terma theatra foris.
o quantum et quotiens non est numerare beatum,
non interdicta cui licet urbe frui ! 26
at mihi sentitur nix nerno sole solnta,
quacque lacu durae non fodiantur aquae :
nec mare concrescit glacie nee, ut ante, per Istrum
stridula Sauromates planstra bulbuleus agit. 30
incipient aliquae tamen huc adnare carinae,
hospiataque in Ponti litore puppis erit :
sedulus occurram nantae, dictaque salute,
quid nemiat quaeram quisne quibusne locis.
ille quidem mirum in de regione propinquia 35
non nisi nicias tutus ararit aquas.
rarus ab Italia tantum mare nauta transit,
litora rarus in haec portibus orba uenit,
sine tamen Graeca secerit, siue ille Latina
uoce loqui, (certe gratori luius erit ; 40
fas quoque ab ore freti longaque Propontidos undis
hue aliquem certo uela dedisse Noto :)
quisquis is est, memori rumorem uoce referre